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Vallentuna kommuns remissvar nationell över 

nationell plan för infrastrukturinvesteringar 
2026-2037   
Vallentuna kommun svarar enskilt, tillsammans med Stockholm Nordost och Arlandaregionen  

Det är positivt att nationell plan prioriterar vidmakthållande av både väg och järnväg. Detta är en av 

grundförutsättningar för utveckling. Det är också positivt med starkare kostnadskontroll och 

prioriteringsgrunder.  

Vallentuna kommun vill framhålla följande synpunkter: 

1. Åtgärder på Norrortsleden behöver kunna bekostas av nationell plan  

2. Det behövs en utredningspott för att kunna utreda E18 Norrtäljevägen   

3. Roslagsbanan till Arlanda behöver vara en del av ett Arlandapaket  

Effekterna av förbifarten behöver hanteras  

Det är positivt att det föreslås åtgärder på E4:an mot Arlanda. Detta kommer dock inte att räcka för 

att hantera effekterna av förbifarten. Det krävs också åtgärder på Norrortsleden som knyter 

samman E4:an och E18. Det måste antingen avsättas medel till åtgärder som behövs för att det 

regionala nätet ska kunna hantera effekterna på det nationella nätet eller att dessa åtgärder ska 

kunna hanteras inom nationell plan. Den mest prioriterade åtgärden för Vallentuna kommun är två 

tunnelrör i Löttingetunneln som idag är en kandidat till länsplanen.  

Åtgärder som kan bli aktuella inför kommande planomgång behöver tas fram gällande E18 

Norrtäljevägen norrut. Till detta behöver en utredningsbudget avsättas. E18 genom Vallentuna är 

redan idag störningskänslig och kommer slås ut av den ytterligare trafiken som prognostiseras i 

Trafikverkets basprognos.  

Roslagsbanan till Arlanda – en del av ett Arlandapaket  

Det är positivt att flera av åtgärderna som presenterats i Arlandasamordningen finns med som 

förslag i nationell plan. Dessa åtgärder behöver tillsammans med regionala åtgärder samlas i ett 

Arlandapaket, där också Roslagsbanan till Arlanda behöver ingå. Det är av stor vikt att det som 

Arlandautredaren har pekat ut, att flera utredningar behövs, genomförs skyndsamt och för att detta 

ska bli av krävs en samlad syn kring Arlandas utveckling.  

För Vallentuna kommun  

 

Johan Skog  

Kommunstyrelsens ordförande  

VALLENTUNA KOMMUN 

186 86 VALLENTUNA 

08-587 850 00 

KOMMUN@VALLENTUNA.SE 

WWW.VALLENTUNA.SE 


	Vallentuna kommuns remissvar nationell över nationell plan för infrastrukturinvesteringar 2026-2037
	Effekterna av förbifarten behöver hanteras
	Roslagsbanan till Arlanda – en del av ett Arlandapaket


